

83

V83-0

Eskilstunas, 1 dets. 1947. a.

Norrköpingi ERS i Spordiringile.

Härtra Hugo Later.

Vabandan, et Teie kiri 23.11.47. on senini vastamata, mis on tingitud sellest, et oleme püüdnud teha kõik mis võimalik, et saata sellist vastust, millist ootate ning asjaolud sellega seoses, või nende selgitamine ei ole lasknud varem vastata.

Kahjatsusega pean teatama, et Eskilstunast vähemalt praegu pole võimalik linnameeskonda kui niisugust välja panna Eskilstuna Eesti Seltsi vastuseisu tõttu.

Olukord on selline, et rääkides nende meeskonna kapteni hr. Näabiga, teatas tema, et nendel olla tehtud põhimõtteline otsus võistelda ainult oma meeskonnaga ja toonitas muuseas, et ENMKU meeskonnast pole nendel kedagi juurde võtta, kuid lisas, et tema ega meeskond ei saa sellist küsimust otsustada nagu käesolev, vaid seda tegevat Spordiringi juhatus. Juhatuses esimees aga ütleb, et juh. ei segavat ennast meeskonna asjadesse ja sellist küsimust otsustab meeskond ise.

Küsimuse peale millise vastuse on nemad saatnud Teie kirjale, andis esimees vastuseks, et Teie kirjast ei selguvat, millist koondusmeeskonda Teie mõtlete, sest nendel olla 2 meeskonda, võibolla mõtlete nende meeskondade koondust ja nii olla nemad saatnud Teile järelepärimise, mida Teie koondusmeeskonna all mõtlete.

Niisuguse olukorra juures on lootusetu koondusmeeskonda kokku saada pealegi kui Teie poolt meile saadetud kirjas on selgesti öeldud, et soovite linnameeskonda ja mida selle all mõeldakse, see peaks ka nendele selge olema.

Minu isikliku hinnangu järgi, möödunud nädalal Eesti Seltsiga peetud treeningvõistluse põhjal, leiain, et linnameeskonda peaks kuuluma, kui lähtuda võimete seisukohalt, 3 mängijat kummastki meeskonnast, ehk üürmisel juhul 2 meilt ja 4 nendelt. Mängisime nende vastu 2 surujaga ja kaotasime 2:1/12:15, 16:14, 7:15/. Kolmandat võistlusküpsset surujat meil praegu pole, kuid loodame kevadeks noortest asja saavat. Seni aga peame suuremateks mängudeks Stockholmist 1 suruja hankima, kelleks seni on olnud hr. Lentsius.

Kuna linnameeskonnast midagi välja ei tule, siis palun toinige omal äranägemisel Eskilstuna suhtes, kui sellise olukorra juures siit üldse meeskonda tahate kutsuda.

Sportlike tervitustega